
27 de Agosto de 2020 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

D. O. Nº 109/2020-GP DE 27/8/2020 Guarulhos, Quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 - Ano XX - nº 2147 w w w. g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certificada Digitalmente, acesse o guia de Certificação Digital: diariooficial.guarulhos.sp.gov.br.
Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel, contate a Secretaria de Governo, Departamento de Relações Administrativas, no endereço abaixo:

Av. Bom Clima, 91 - Bom Clima - Guarulhos - SP

D E C R E T O S

Em, 27 de agosto de 2020.
DECRETO Nº 37135

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.812.208,59.
GUSTAVO HENRIC COSTA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município e da autorização contida no artigo 5º, da Lei
Municipal nº 7.813, de 20 de dezembro de 2019 e em conformidade com o que consta no processo
administrativo nº 693/2020;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 4.812.208,59
(quatro milhões, oitocentos e doze mil,  duzentos e oito reais e cinquenta e nove centavos), para
suplementar a seguinte classificação orçamentária, conforme fonte de recursos e aplicação indicados
do Orçamento vigente:

Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
8091.1545200832.212.01.1100000.339039.000 Varrição e Limpeza Urbana - FPG 4.812.208,59

TOTAL 4.812.208,59
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da anulação
da seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
8010.2884609010.002.01.1100000.339092.000 Sentenças Judiciais 4.812.208,59

TOTAL 4.812.208,59
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

E para constar eu, (MAURÍCIO SEGANTIN), Chefe de Gabinete do Prefeito, respondendo cumulativamente
pelo Departamento de Relações Administrativas, tornei público o presente Diário Oficial.


		2020-08-27T10:36:00-0300
	MAURICIO SEGANTIN JUNIOR:25324224839




